

Uczestnicy postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę energii elektrycznej, nr sprawy TZ.271.1.2018.

Zamawiający informuje, że do w/w postępowania zostały złożone pytania. W związku z tym zgodnie z art. 38 ustawy PZP (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 ze zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami oraz modyfikacją SIWZ.

Pytanie nr 1

Bardzo proszę o sprecyzowanie zapisu z SIWZ, 5.1.2.

"... co najmniej 3 dostawy energii elektrycznej trwające nieprzerwanie przez okres co najmniej 12 miesięcy, o łącznej ilości co najmniej 10 GWh każda"

Czy mają być 3 dostawy z dostawami w sumie 10 GWh?

Czy mają być 3 dostawy 10 GWh każda?

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający wymaga aby wykonawca wykonał co najmniej 3 dostawy energii elektrycznej trwającej nieprzerwanie przez okres 12 miesięcy, a każda z dostaw na łączną ilość co najmniej 10 GWh.

Pytanie 2

W SIWZ - rozdział 4 p.4.1, FO p. 6.2 oraz IPU załącznik nr 4 do SIWZ p.8. Prosimy o dokładne wskazanie przewidywanych dat rozpoczęcia i zakończenia zamówienia. Zgodnie z art. 29 ust. 1 ustawy PZP „przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.” Obowiązkiem zamawiającego jest zatem podjęcie wszelkich możliwych środków w celu wyeliminowania elementu niepewności wykonawców co do przedmiotu zamówienia poprzez maksymalnie jednoznaczne i wyczerpujące określenie przedmiotu zamówienia. Nie można bowiem wyliczyć ewentualnego kosztu ryzyka, którego wykonawca nie ma możliwości zidentyfikować, z uwagi na brak odpowiedniej i wyczerpującej informacji w SIWZ, co w konsekwencji przełoży się na niemożność wyliczenia przez wykonawcę rzeczywistych kosztów realizacji zamówienia (por. wyrok KIO z 18 maja 2015 r. sygn. akt: KIO 897/15).

Ponadto informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem ..., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

Odpowiedź na pytanie nr 2

Przewidywana data rozpoczęcia przedmiotu zamówienia: 01.10.2018 r.

Pytanie 3

W SIWZ - rozdział 14 p.4.1.2. Czy Zamawiający oczekuje zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, który uwzględnił będzie postanowienia Zamawiającego?

Odpowiedź na pytanie nr 3

Tak.

Pytanie 4

W SIWZ - rozdział 14. Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający dopuszcza taką możliwość. Miejsce i sposób podpisania umowy zostanie ustalona z wybranym wykonawcą.

Pytanie 5

W załączniku nr 4 do SIWZ p.20. Z uwagi na fakt, że wystawienie faktury VAT do 15 dnia miesiąca następującego po okresie rozliczeniowym może okazać się fizycznie niemożliwe z przyczyn niezależnych od Wykonawcy (na przykład w przypadku opóźnień w przekazywaniu danych rozliczeniowych ze strony OSD) proponujemy zmodyfikować zdanie przedmiotowego zapisu do treści: „Za wykonanie dostawy Wykonawca będzie wystawiać faktury za okres rozliczeniowy w terminie do 15 dnia od otrzymania danych z OSD.”

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej na potrzeby rozliczeń Rynku Detalicznego, Tauron Dystrybucja udostępnia sprzedawcom dane pomiarowe o zużyciu energii elektrycznej przez odbiorców do piątego dnia roboczego po zakończeniu okresu rozliczeniowego usług dystrybucyjnych.

Pytanie 6

W załączniku nr 4 do SIWZ p.23. Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie ... dni od daty wystawienia”.

Ponadto, Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający nie zmienia treści SIWZ.

Pytanie 7

W załączniku nr 4 do SIWZ p.27 ppkt.3) b. Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczałyby zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiający w załączniku nr 4 do SIWZ p.27 ppkt.3) lit. b po kropce dodaje poniższe zdanie:

„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Pytanie 8

W załączniku nr 4 do SIWZ p.27 ppkt.4. Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający planuje zmianę grupy taryfowej w trakcie trwania zamówienia? Jeśli tak to kiedy i na jaką?

Odpowiedź na pytanie nr 8

Obecnie Zamawiający nie przewiduje zmiany grupy taryfowej.

Pytanie 9

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układ pomiarowo-rozliczeniowy w grupach taryfowych B21 jest lub będzie dostosowany do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie, to

prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający dostosuje układ pomiarowo-rozliczeniowy do zasady TPA.

Odpowiedź na pytanie nr 9

Układ pomiarowo-rozliczeniowy jest dostosowany do zasady TPA.

Pytanie 10

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.

Odpowiedź na pytanie nr 10

Zamawiający informuje, że dysponuje prawem własności do nieruchomości co potwierdza stan wpisów ujawnionych w księgach wieczystych prowadzonych dla tych nieruchomości.

Pytanie 11

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosić będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź na pytanie nr 11

Tak.

Pytanie 12

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź na pytanie nr 12

Z uwagi na niezrozumiałe pytanie, proszę o doprecyzowanie jakie ryzyko kredytowe ma na myśli wykonawca?

Pytanie 13

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należności zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź na pytanie nr 13

Nie.

Pytanie 14

Czy umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas określony, czy nieokreślony?

Odpowiedź na pytanie nr 14

Umowa o świadczenie usług dystrybucji zawarta jest na czas nieokreślony.

Pytanie 15

Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?

Odpowiedź na pytanie nr 15

Tauron Sprzedaż Sp. z o. o.

dr Andrzej Dybczyński
Dyrektor Zarządzający
Prokurent